2

[image: image1.wmf]

ПРОЕКТ
Вносится Сатиновым Алексеем Владимировичем,

депутатом Думы города Нижневартовска седьмого созыва

по одномандатному избирательному округу №24
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ( ЮГРА

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
РЕШЕНИЕ

от «___» _____________2025 года

                           №_____
О внесении изменений
в решение Думы города Нижневартовска от 25.03.2016 №1012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска»
(с изменениями)
В целях совершенствования деятельности Думы города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска
от 25.03.2016 №1012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска»
(с изменениями от 22.02.2018 №305, от 22.06.2018 №373, от 25.04.2019 №488, от 06.04.2020 №624, от 25.06.2021 №792, от 31.08.2021 №816, от 15.10.2021
№12, от 25.02.2022 №80, от 12.10.2023 №327, от 19.01.2024 №370, от 26.04.2024 №416, от 21.06.2024 №445, от 27.09.2024 №462)» изменения, дополнив пункт 1 статьи 19.1 абзацами следующего содержания:

«В случае безотлагательного рассмотрения проекта решения
на внеочередном заседании Думы и невозможностью личного присутствия депутат Думы может по собственной инициативе участвовать во внеочередных заседаниях Думы путем использования систем видео-конференц-связи при условии подачи не позднее одного дня до дня проведения внеочередного заседания соответствующего ходатайства об этом на имя председателя Думы
и при наличии технической возможности осуществления видео-конференц-связи.

Депутат Думы, принимавший участие в заседании Думы
с использованием видео-конференц-связи считается присутствующим на заседании Думы. Присутствие депутата Думы на заседании Думы
с использованием видео-конференц-связи отражается в протоколе заседания Думы.

В случае, если в процессе заседания Думы с использованием видео-конференц-связи произошел технический сбой в работе систем видео-конференц-связи, в результате которого невозможно обеспечить подключение
к системе видео-конференц-связи одного или нескольких депутатов Думы, заседание Думы продолжается при наличии кворума.
При отсутствии кворума в заседании объявляется перерыв, продолжительность которого устанавливается председательствующим
с уведомлением депутатов Думы и иных лиц, присутствующих на заседании Думы.

При невозможности устранения технического сбоя в работе систем видео-конференц-связи во время перерыва заседание Думы переносится
на другую дату и другое время, что отражается в протоколе заседания Думы.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Действие положений пункта 1 статьи 19.1 решения Думы города Нижневартовска от 25.03.2016 №1012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска» (в редакции настоящего решения) распространяется
на правоотношения, возникшие с 25 февраля 2022 года.
	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

«___» _________2025 года

Глава

города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко

«___» _________2025 года